

AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICAY NUCLEAR



ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS DEL 2do. LLAMADO A LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS Nº 01/2018 ID Nº 327230 PARA LA ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES CON EQUIPAMIENTO PARA EL PROYECTO DE COOPERACIÓN TÉCNICA DEL ORGANISMO INTERNACIONAL ENERGÍA ATÓMICA (OIEA) PAR/9/006 "MONITORIZACIÓN DE LAS VARIACIONES EN LOS NIVELES DE RADIACIÓN IONIZANTE" Y LA AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR (ARRN)". AD REFERENDUM 2018.

En la Ciudad de San Lorenzo, a los veintidós (22) días del mes de enero del año 2018, se reúnen en el local de la ARRN, ubicado en las Salas 3 y 4 del Centro de Convenciones de las UNA del Campus Universitario de San Lorenzo, el Comité de Evaluación para los distintos procedimientos de Contrataciones Públicas de la Autoridad Reguladora Radiológica y Nuclear (ARRN) integrado por la Resolución SE-ARRN Nº 210/2017 de fecha 15 de diciembre de 2017, en esta ocasión, para la recepción de Ofertas que guarda relación al 2do. LLAMADO A LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS Nº 01/2018 ID Nº 327230 ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES CON EQUIPAMIENTO PARA EL PROYECTO DE COOPERACIÓN TÉCNICA DEL ORGANISMO INTERNACIONAL ENERGÍA ATÓMICA (OIEA) PAR/9/006 "MONITORIZACIÓN DE LAS VARIACIONES EN LOS NIVELES DE RADIACIÓN IONIZANTE" Y LA AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR (ARRN)". AD REFERENDUM 2018 según comunicación efectuada a la DNCP con Expediente Nº 343.755 de fecha 27 de diciembre de 2017. Dicha Comisión está integrada por el Lic. Jorge Fidel Torres Maldonado, la Abog. Mariana López de Weiler y la Econ. María De los Ángeles Miranda Espinoza. Se estipula como hora límite para la Recepción de las Ofertas del mencionado llamado a Licitación por Concurso de Ofertas, hasta las 08:00 horas de la mañana.

Siendo las 08:30 hs. del día LUNES 22 DE ENERO DE 2018 conforme al Cronograma establecido, se procede al acto de apertura del 2do. LLAMADO A LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS Nº 01/2018 ID Nº 327230 ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES CON EQUIPAMIENTO PARA EL PROYECTO DE COOPERACIÓN TÉCNICA DEL ORGANISMO INTERNACIONAL ENERGÍA ATÓMICA (OIEA) PAR/9/006 "MONITORIZACIÓN DE LAS VARIACIONES EN LOS NIVELES DE RADIACIÓN IONIZANTE" Y LA AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR (ARRN)". AD REFERENDUM 2018. El Coordinador del Comité de Evaluación, Lic. Jorge Fidel Torres Maldonado, informa que en el momento de la apertura se realizará una verificación cuantitativa de las ofertas presentadas, conforme se detalla en los siguientes cuadros.

Las empresas que presentan sus ofertas son las siguientes:

N°	EMPRESAS	RUC	HORA DE RECEPCIÓN	EXP. MESA DE ENTRADAS DGAF N°	MONTO Gs.
1	CABIPAL METALMEK S.A.	80014788-0	22/01/2018 07:45 Hs.	026/2018	169.159.200
2	INGEMANT S.A.	80026877-6	22/01/2018 07:50 Hs.	027/2018	174.541.848
3	SKY CONTAINERS (FULL SPORTS S.A.)	80070682-0	22/01/2018 07:55 Hs.	028/2018	159.275.700

DOCUMENTOS SUSTANCIALES REQUERIDOS		CABIPAL METALMEK S.A.	INGEMANT S.A.	SKY CONTAINERS (FULL SPORTS S.A.)
1-	Formulario de Oferta.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
2-	Garantía de Mantenimiento de Oferta (Póliza).	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
cor inte la l Re	Declaración jurada de no hallarse mprendido en las prohibiciones o limitaciones para ntratar establecidas en el artículo 40 y de egridad conforme al artículo 20, inc. "w", ambos de ey N° 2051/03, de acuerdo con lo dispuesto en la solución N° 330/07 de la Dirección General de ntrataciones Públicas.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4- firn	Documento que acredite la capacidad del nante de la oferta.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

JORGE FIDEL TORRES MALDONADO Director General de Administración y Finanzas AUTORIDAD REGULADORA RADIOLOGICA Y NUCLEAR

AUTORIDAD REGULADORA RADIOLOGICA Y NI AUTORIDAD REGULADORA RADIOLOGICA Y NI 108 VOC Sala 3 y 4— Centro de Convenciones — Campus de la Universidad Nacional de Asunción (UNA) Adm. y Fin. - ARRN

San Lorenzo - Paraguay

MARIANAL OFEZ DE WEILER Directora de Anélisis, Dictamenes y Gestión Normativa AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR



AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICAY NUCLEAR



El Coordinador del Comité informa que la Comisión analizará la oferta a fin de verificar que se ajusten a las especificaciones técnicas desarrolladas para el presente llamado y a las resultas de dicho análisis, efectuar el juzgamiento y recomendación de adjudicación.

Previa lectura y ratificación de su contenido, firman los presentes en prueba de plena conformidad, en 4 (cuatro) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, con lo que se da por finalizado el acto siendo las

08:44 horas.

ADORA RA saliva do

ECOR MARÍA DE LOS NGELES MIRANDA

Contrataciones

Abg. MARIANA LÓPEZ DE WEILER

Directora de Análisis, Dictámenes y Gestiones Normativas Dirección General de Asesoría Jurídica

The Section of the Se

JORGE DEL TORRES MALDONADO

Director General

al de Administración y Finanzas